
P R O T O K Ó Ł
Z Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego Samorządu Mieszkań ców Osiedla Nr 9,

odbytego 27 kwietnia 2023 r.

O godz. 17,00 Przewodniczący ustępującego Zarządu Osiedla SMO Nr 9 p. Andrzej Gąsiorowski
poinformował zebranych, że w związku z brakiem quorum (na listę obecności na tę chwilę wpisało
się 20 mieszkań ców) zebranie musi się odbyć w drugim terminie o godz. 17,15.

Postanowiono, że czas do drugiego terminu Zebrania zostanie wykorzystany przez p. Adama
Kopczyńskiego-Wiceburmistrza Miasta Chojnice na przedstawienie najważniejszych inwestycji
realizowanych w ostatnich latach w Chojnicach.
P. Adam Kopczyński podziękował za możliwość zabrania głosu w tym miejscu. Na wstępie
przedstawił osoby reprezentujące na Zebraniu Urząd Miejski w Chojnicach. Następnie
poinformował, że najważniejszą inwestycją, którą w najbliższym czasie należy wykonać na
Osiedlu jest ul. Działkowa, która mocno została zniszczona podczas prac przy zbiorniku
„Sobierajczyka” 18 kwietnia odbyło się w Ratuszu spotkanie z mieszkań cami tej ulicy, na którym
mogli oni przedstawić uwagi do przygotowywanego projektu, co pozwoliło na uzgodnienie
optymalnych rozwiązań , które pozwolą zbudować tę ulicę, aby służyła Chojniczanom przez wiele
lat. Ulica ma być budowana od podstaw, a koszt to ok. 3,5 min. zł. Przechodząc dalej wskazał
inwestycje realizowane w ramach Programu chojnickich „deszczówek”: 11,5 km. kanalizacji
deszczowej, 4 zbiorniki retencyjne-o pojemności ok. 90 tys. m3, regulacja Strugi Jarcewskiej,
retencja wodna w Parku 1000-lecia; budowa żłobka miejskiego; droga do Igieł wraz ze ścieżką
rowerową; budowa zachodniego obejścia; świetlica przy ul. Jabłoniowej; wiele ulic w Chojnicach.
W sumie realizowane inwestycje kosztują 300 min. zl. Szczegółowo zostały one opisane w
BIULETYNIE INFORMACYJNYM, który dotarł lub powinien dotrzeć do mieszkań ców Chojnic
w najbliższym czasie.

upomniała się o remont ul. Krasickiego / od ul. HankiW tym miejscu
Bielickiej do Spacerowej /, gdzie dziura „goni” dziurę.
Odpowiadając Dyrektor Robert Wajlonis stwierdził, że wobec realizowanych w mieście inwestycji
na chwilę obecną nie ma funduszy na kolejne inwestycje.
Przewodniczący Osiedla p. Andrzej Gąsiorowski wskazał, że wniosek mieszkań ców w tej sprawie
był zgłaszany w ostatnich latach i jest aktualny.

Ad. 1 i 2
O godzinie 17,15 rozpoczęło się Zebranie w drugim terminie, Przewodniczący ustępującego
Zarządu Osiedla p. Andrzej Gąsiorowski oficjalnie otworzył Zebranie. Powitał mieszkań ców w
liczbie 20 (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu), dziękując im za
przybycie. Jednocześnie zwrócił uwagę, iż prawo udziału w zebraniu (w tym podejmowania
uchwał i wyboru władz) posiadają tylko mieszkań cy Osiedla, mający czynne prawo wyborcze do
Samorządu Terytorialnego.
Następnie w imieniu zebranych mieszkań ców przywitał pozostałych gości w osobach:
- Adama Kopczyńskiego-Wiceburmistrza Miasta Chojnice;
- radnych miejskich- Iwonę Skocką i Stanisława Kowalika, Jana Koperskiego i Bogdana
Kuffla-mieszkań ców osiedla,
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- Roberta Wajlonisa-Sekretarza Miasta-Dyrektora Generalnego, Jarosława Rekowskiego -
Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Mariusza Nicę Dyrektora Biura
Rady Miejskiej w Chojnicach,Waldemara Spichalskiego-ogrodnika miejskiego;
- Jarosława Piechowskiego-Komendanta Straży Miejskiej w Chojnicach;
- Zbigniewa Ramutkowskiego z KPP w Chojnicach;
- Angelikę Ollik z portalu chojnice24.pl.
(lista obecności gości załącznik Nr 2).

Ad. 3
Po otwarciu i przywitaniu p.Andrzej Gąsiorowski zwrócił się do zebranych o wskazanie
kandydata na przewodniczącego Zebrania i protokolanta. Pan Bogdan Kuffel zaproponował, aby
przewodniczącym Zebrania był dotychczasowy Przewodniczący Zarządu Osiedla p. Andrzej
Gąsiorowski. Innych kandydatur nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym na przewodniczącego
Zebrania wybrano jednogłośnie p.Andrzeja Gąsiorowskiego.
Następnie ten zaproponowano na protokolanta Zebrania p. Marzenę Skwierawską. Innych
kandydatur nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym na protokolanta Zebrania wybrano jednogłośnie
p. Marzenę Skwierawską.

Ad. 4
Przewodniczący przedstawił w tym miejscu porządek Zebrania. Następnie zadał pytanie o uwagi i
ewentualnie inne propozycje zebranych do porządku Zebrania. Wobec nie zgłoszenia uwag i
propozycji do porządku Zebrania poddano porządek Zebrania pod głosowanie. Zebranie Ogólne
SMO Nr 9 przyjęło porządek Zebrania jednogłośnie, (załącznik Nr 3).

Ad. 5
Przystąpiono do realizacji p 5 porządku Zebrania tj. przedstawienie sprawozdania ustępującego
Zarządu Osiedla SMO Nr 9 z realizacji zadań za 4- letnią kadencję 2019-2022, które
przedstawił dotychczasowy Przewodniczący Zarządu SMO Nr 9 p. Andrzej Gąsiorowski
(sprawozdanie załącznik Nr 4 ).
Na koniec wystąpienia poinformował, że po 6 kadencjach /24 latach/ pełnienia funkcji
Przewodniczącego SMO Nr 9 nie zamierza kandydować do żadnych struktur samorządowych.
Jednocześnie podziękował wszystkim za współpracę i pomoc oraz udział w realizowanych
przedsięwzięciach SMO Nr 9 przez wszystkie te 24 lata.
Wiceburmistrz p. Adam Kopczyński podziękował ustępującemu Przewodniczącemu za wszystkie
te lata pracy na rzecz Miasta, a zebrani oklaskami wyrazili swoją aprobatę.

Ad. 6 i 7
Po przedstawieniu sprawozdania Przewodniczący Zebrania, zgodnie z punktem 6 Zebrania,
otworzył dyskusję nad przedstawionym sprawozdaniem i innymi sprawami dotyczącymi Osiedla,
prosząc, aby każdy występujący przedstawiał się, co ułatwi protokolantowi Zebrania
protokołowanie.
Jednocześnie Przewodniczący Zebrania zaproponował, aby podjąć czynności związane z wyborem
władz Osiedla, a dyskusję kontynuować w trakcie pracy Komisji Skrutacyjnej, co usprawni i
skróci czas Zebrania. Wobec nie zgłoszenia sprzeciwu z sali przystąpiono jednocześnie do
realizacji p 7 porządku Zebrania tj. wyborów Przewodniczącego i Zarządu Osiedla.

Ponieważ głosowanie zarówno na Przewodniczącego jak i pozostałych członków Zarządu odbywa
się w formie głosowania tajnego, wynikła konieczność wyboru Komisji Skrutacyjnej, do której
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zgłoszono następujące kandydatury: Damiana Pilackiego, Jana Koperskiego, Joannę Pestkę, którzy
wyrazili zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Zebrania poddał zgłoszone kandydatury pod głosowanie. Zebranie mieszkań ców
jednogłośnie zaakceptowało skład Komisji Skrutacyjnej, w osobach: Damian Pilacki, Joanna
Pestka, Jan Koperski.
Komisja przystąpiła do pracy i ukonstytuowała się: Damian Pilacki-Przewodniczący, Joanna
Pestka i Jan Koperski członkowie.
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na Przewodniczącego Zarządu SMONr 9.
p. Andrzej Gąsiorowski zaproponował Bogdana Kuffla, którą to kandydaturę poparł p. Andrzej
Modrzejewski. Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący Zebrania
zamknął listę kandydatów. P. Bogdan Kuffel wyraził zgodę na kandydowanie.
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania.

Rozpoczęto dyskusję nad sprawozdaniem i sprawami osiedla.

zwrócił się do Policji i Straży Miejskiej o więcej patroli i dyscyplinowanie
kierowców parkujących na łuku parkingu NETTO przy Targowisku, gdzie znaki pionowe i
poziome jasno wskazują, że jest tam zakaz zatrzymywania się i postoju.
Odpowiadając Komendant Straży Miejskiej p. Jarosław Piechowski wskazał, że patrole tam
były i dyscyplinowały kierowców, ale obiecał, że SM będzie się przyglądać sprawie.
Wiceburmistrz p. Adam Kopczyński zwrócił uwagę, że reakcja mieszkań ców na nawet
najdrobniejsze wykroczenia ma sens i powinny być one zgłaszane, bo można zmieniać negatywne
zachowania osób je popełniających. Wspomniał też o planowanej działalności streetworkerów,
których praca ma być prowadzona z młodzieżą szczególnie w Parku 1000-lecia. Młodzież często
dziś potrzebuje rozmowy i wsparcia.

W tym miejscu Komisja Skrutacyjna przystąpiła do wyboru Przewodniczącego Zarządu Osiedla
SMO Nr 9. Przewodniczący Komisji p. Damian Pilacki przedstawił Zasady wyboru
Przewodniczącego / załącznik nr 5/.

Przystąpiono do głosowania. P. Damian Pilacki wyczytywał nazwiska mieszkań ców z listy
obecności, p. Joanna Pestka wydawała karty do głosowania, które po wypełnieniu były wrzucane
do pustej urny, którą nadzorował p. Jan Koperski.

Aby przyspieszyć wybory Przewodniczący Zebrania poprosił, by zgłoszono kandydatów na
członków Zarządu Osiedla, aby w trakcie liczenia głosów przygotować także karty do głosowania
na członków Zarządu Osiedla. Zebrani zgodzili się z tym.

Z sali padły nazwiska:
- p. Marzena Skwierawska-wyraziła zgodę;
- p. Teresa Mowińska-wyraziła zgodę;
- p. Monika Karska - Kolińska-wyraziła zgodę;
- p. Andrzej Lorbiecki-wyraził zgodę;

Wobec nie zgłoszenia innych kandydatów zamknięto listę.
Po tym komisja oddaliła się celem przeliczenia głosów w wyborach na Przewodniczącego Zarządu
i przygotowania kart do głosowania na członków Zarządu Osiedla.

Wznowiono dyskusję nad sprawami Osiedla:
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P. Robert Wajlonis zachęcał do zgłaszania inicjatyw na kolejną kadencję. Podkreślał przy tym
wartość wspólnego działania.

(zwrócił uwagę na dewastację klombów kwiatowych i drzew np. w Parku.

P. Waldemar Spichalski zasugerował, aby nasadzać duże rośliny, np. drzewa-jest wówczas
mniejsze ryzyko niszczenia zieleni.

P. Adam Kopczyński poinformował, że planuje się nasadzenia drzew na terenach wokół zbiornika
Sobierajczyka, aby to miejsce stało się zielonymi płucami Chojnic.

W tym miejscu Komisja Skrutacyjna ogłosiła wyniki wyborów na Przewodniczącego
Zarządu Osiedla przedstawiając stosowny protokół (załącznik nr 6 wraz z kartami do
głosowania załącznik Nr 7).

Obecnych, zgodnie z listą obecności było 20 mieszkańców; w głosowaniu wzięło udział 19
mieszkańców; głosów ważnych oddano 19; głosów nieważnych nie było.
Za kandydaturą P. Bogdana Kuffla głosowało 19 mieszkańców.

Komisja stwierdziła, że na Przewodniczącego Zarządu Osiedla SMO Nr 9 został wybrany
p. Bogdan Kuffel.

Przewodniczący Zebrania oraz Wiceburmistrz Adam Kopczyń ski pogratulowali nowo wybranemu
Przewodniczącemu, a zebrani nagrodzili oklaskami.
Nowo wybrany Przewodniczący podziękował za zaufanie i wybór, jednocześnie zobowiązał się do
aktywnej pracy na rzecz mieszkań ców Osiedla.

W tym miejscu Komisja Skrutacyjna przystąpiła do procedury głosowania na członków
Zarządu Osiedla. P. Damian Pilacki przedstawił zasady głosowania na członków zarządu
osiedla (załącznik nr 8).
Przystąpiono do głosowania. P. Damian Pilacki wyczytywał nazwiska mieszkań ców z listy
obecności, p. Joanna Pestka wydawała karty do głosowania, które po wypełnieniu były wrzucane
do pustej urny, którą nadzorował p. Jan Koperski.

Po tym komisja oddaliła się celem przeliczenia głosów w wyborach na członków Zarządu
Osiedla.

Kontynuowano dyskusję:
/ . . . .

poruszyła problem parkowania na Placu Sw. Jerzego, gdzie jest ograniczenie
czasu parkowania do 30 min., a wielokrotnie pojazdy stoją tam przez nieograniczony czas.
Komendant Straży Miejskiej p. Jarosław Piechowski obiecał większą czujność patroli w tym
zakresie.

W tym miejscu Komisja Skrutacyjna ogłosiła wyniki wyborów na członków Zarządu Osiedla
przedstawiając stosowny protokół (załącznik Nr 9 wraz z kartami do głosowania załącznik
Nr 10)

Na liście obecności wpisanych jest 20 mieszkańców; w głosowaniu wzięło udział 19
mieszkańców i tyle wydano kart do głosowania; głosów ważnych oddano 19; głosów
nieważnych nie było.
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Kandydaci otrzymali następujące ilości głosów:
Teresa Mowińska - 19 głosów
Marzena Skwierawska - 18 głosów;
Monika Karska - Kolińska - 19 głosów.
Andrzej Lorbiecki - 19 głosów;

Wobec uzyskania wymaganej ilości głosów do Zarządu Osiedla zostali wybrani: Teresa
Mowińska, Marzena Skwierawska, Monika Karska -Kolińska i Andrzej Lorbiecki.

Przewodniczący Zarządu Osiedla pogratulował członkom Zarządu Osiedla wyboru,
jednocześnie prosząc wszystkich o dobrą współpracę dla dobra Osiedla i jego mieszkańców.

W tym miejscu Zarząd Osiedla opuścił salę, celem ukonstytuowania się.
Po 10 minutach Zarząd powrócił, a Przewodniczący Bogdan Kuffel poinformował, że: P. Teresa
Mowiń ska została Zastępcą Przewodniczącego; P. Marzena Skwierawska-Sekretarzem; Monika
Karska-Koliń ska i Andrzej Lorbiecki -członkami.

Wobec nie zgłoszenia uwag do sprawozdania, Przewodniczący Zebrania poddał jego przyjęcie pod
głosowanie. W głosowaniu jawnym zebrani przyjęli sprawozdanie jednogłośnie 19 głosów za.

Ad. 8
Wobec braku innych głosów w dyskusji przewodniczący Zarządu Osiedla p. Bogdan Kuffel
przedstawił propozycje PLANU PRACY OSIEDLA na 2023 r.

1 . Festyn Rodzinny-wspólnie z Zespołem Szkolno - Przedszkolnym Nr 3 -300,00,-

2. Mikołajki dla Dzieci- 6 grudzień -1000,00,-

5. Spotkanie Opłatkowo-Noworoczne-grudzień - 1300,00,-

6. Kino Familijne i dla seniorów w ChCK-w miarę potrzeb-wspólnie z DKF
„CISZA”-500,00,-

7. Festyn integracyjny dla mieszkań ców Osiedla-1000,00,-

8. Inne imprezy, zawody i zajęcia w miarę potrzeb i zapotrzebowania
mieszkań ców-1797,50,-

RAZ EM: 5897,50,-

Ad. 9
Wobec braku innych propozycji do Planu Pracy Osiedla na 2023 r. Przewodniczący Zebrania
zaproponował zatwierdzenie PLANU PRACY OSIEDLA na 2023 r. ( załącznik nr 11) w wyniku
głosowania. Za było 19 osób .

Ad. 10 i 11
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P. Andrzej Gąsiorowski podsumował dyskusję stwierdzając, że wnioski zgłoszone na
Zebraniu zostaną przekazane dalej Przewodniczącemu Rady Miejskiej i Burmistrzowi
Miasta do realizacji. Zaproponował przyjęcie wniosków z Zebrania (załącznik nr 12 ) przez
głosowanie.
Za przyjęciem było 19 mieszkań ców.

Ad. 12
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zebrania dokonał jego zamknięcia, dziękując
przybyłym mieszkań com za aktywny udział i zapraszając do uczestnictwa we wszystkich
imprezach i przedsięwzięciach przygotowanych przez Zarząd Osiedla.

żebraniaProtokolant Zebrania
Marzena Skwierawska

Andrzej Gąsiorowski
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Porządek Zebrania Sprawozdawczo - Wyborczego Mieszkań ców Osiedla Nr 9 w Chojnicach
w dniu 27 kwietnia 2023 r.

1. Otwarcie Zebrania przez dotychczasowego Przewodniczącego Zarządu Osiedla,
przywitanie zebranych i gości;

2. Stwierdzenie quorum;
3. Wybór przewodniczącego Zebrania i protokolanta (głosowanie jawne);
4. Przedstawienie przez wybranego przewodniczącego Zebrania porządku Zebrania;
5. Przedstawienie przez Przewodniczącego Zarządu SMO Nr 9 Sprawozdania rzeczowo-

finansowego za okres kadencji 2019-2022;
6. Dyskusja nad sprawozdaniem i nad sprawami Osiedla oraz przyjęcie sprawozdania

przez Zebranie Ogólne Mieszkań ców;
7. Wybory Przewodniczącego i Zarządu Osiedla:

- wybór Komisji Skrutacyjnej (3 osoby);
- zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Zarządu Osiedla;
- autoprezentacja kandydatów;
- wybory Przewodniczącego Zarządu Osiedla (w głosowaniu tajnym);
- ogłoszenie wyników wyborów;
- zgłaszanie kandydatów na członków Zarządu Osiedla;
- wybory członków Zarządu Osiedla (w głosowaniu tajnym);
- ogłoszenie wyników wyborów;

( w trakcie przygotowywania kart do głosowania i ustalania wyników wyborów przez
Komisję Skrutacyjną oraz po wyborach prowadzona jest dyskusja na temat spraw Osiedla)

- ukonstytuowanie się Zarządu Osiedla
8. Przedstawienie PLANU PRACY SMO Nr 9 na 2023 r.
9. Dalszy ciąg dyskusji - zatwierdzenie PLANU PRACY SMO Nr 9 na 2023 r.;
10. Sprawy bieżące.
11. Przyjęcie wniosków z Zebrania;
12. Zamknięcie Zebrania.
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SPRAWOZDANIE RZECZOWO-FINANSOWE
Zarządu Osiedla SMO Nr 9 w Chojnicach

za lata 2019 - 2022

24 kwietnia 2019 r. mieszkań cy Osiedla na Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym SMO
Nr 9 dokonali wyboru Andrzeja Gąsiorowskiego na Przewodniczącego Zarządu oraz Zarząd
Osiedla w składzie (który ukonstytuował się w następujący sposób:
Bogdan Kuffel-Zastępca Przewodniczącego
Ewa Zientara-Sekretarz
Teresa Mowiń ska-Członek
Marzena Skwierawska-Członek.

Zarząd Osiedla spotykał się na cyklicznych posiedzeniach lub w miarę potrzeb częściej, w
trakcie których rozpatrywano wszystkie ważne decyzje dotyczące Osiedla.

W 2019 r. na terenie Osiedla, z myślą o jego mieszkań cach organizowane były następujące
imprezy i przedsięwzięcia lub dokonaliśmy zakupów:

Zakupiliśmy 2 maty słomiane, które przekazaliśmy do Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego Nr 3 w Chojnicach na potrzeby sekcji łuczniczej działającej w SzP Nr 3,
na co wydaliśmy 414,00,- (398,00,- maty + 16,00,- koszty wysyłki.

1.

2. Wspieraliśmy organizacyjnie oraz finansowo imprezę, z inicjatywy młodych ludzi, w
Parku 1000-lecia / przy Skateparku pod nazwą BLACK TUR JAM w dniach 09-11
sierpnia 2017 r. Wydaliśmy na ten cel 600,00,- na nagrody dla uczestników zawodów w
poszczególnych konkurencjach. Impreza była szczegółowo pokazywana i opisywana w
lokalnych mediach. Była to impreza bardzo udana i widowiskowa i jeśli organizatorzy
podtrzymają chęć jej dalszego organizowania, powinniśmy się w jej organizację włączać.

3. W miesiącu grudniu (06.12.2015 r.) w ramach „Spotkania z Mikołajem” w Zespole
Szkolno-Przedszkolnym Nr 3 w Chojnicach, sfinansowaliśmy paczki dla dzieci. Na ten
cel wydatkowaliśmy kwotę-1.344,82,-

4. Zorganizowaliśmy Spotkanie Opłatkowo - Noworoczne dla mieszkań ców Osiedla, w
integracji ze społecznością ZSP Nr 2 w Chojnicach. Młodzież Zespołu Szkół tradycyjnie
przedstawiła spektakl słowno-muzyczny okazjonalnie związany ze Świętami Bożego
Narodzenia, w grupie ok. 80 osób śpiewaliśmy też kolędy oraz łamaliśmy się opłatkiem i
składaliśmy sobie życzenia. Spotkanie odbyło się 18 grudnia 2019 r. Wydatkowaliśmy na
ten cel kwotę-1.432,67,-

W roku 2019 wydatkowaliśmy w ramach budżetu Osiedla kwotę 3.791,49,-
Ponadto, chcę przypomnieć, że w trzech poprzednich latach korzystaliśmy też ze środków
Budżetu Obywatelskiego, które były naliczane na każdy samorząd osiedla w mieście, na
mieszkań ca. Wynosiły one 138.394,00,-.Od 2020 roku ta formuła miała się zmienić poprzez
zgłaszanie przedsięwzięć, na które głosowaliby wszyscy mieszkań cy miasta. Było na to
zarezerwowana w Budżecie Miasta kwota 1 min. zł. Pracowaliśmy nad projektem Miasteczka
Ruchu Drogowego w Parku 1000-lecia (obok skateparku), niestety pandemia koronawirusa
spowodowała, że nie można było przeprowadzić wszystkich ustalonych procedur, w związku z
czym odstąpiono od realizacji w 2020 r. Budżetu Obywatelskiego wMieście Chojnice.
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Z wniosków, które zostały przyjęte na Zebraniu w 2019 r., a które były wnioskami konkretnymi,
inwestycyjnymi, dwa udało się wdrożyć do realizacji.

Wykonano lewoskręt na Al. Brzozowej do sklepu DINO (od kierunku ul Dworcowej),

Przekazano wykonawcy plac budowy na ul. Krasickiego tj. w celu wykonania nawierzchni ulicy
wraz z niezbędnymi przyłączami oraz połączenie ulicy z „Traktem Krzyżackim” w Parku 1000-
lecia, zgodnie z opracowaną dokumentacją. W 2020 r. zadanie to zostało zakoń czone, odebrane i
przekazane do użytku.

W 2020 r. w związku z pandemią koronawirusa i zakazem zgromadzeń , na terenie Osiedla, z
myślą o jego mieszkań cach nie udało się zorganizować żadnego przedsięwzięcia, a w ramach
środków finansowych przypisanych SMO Nr 9 na 2020 r. Zebranie Samorządu Mieszkań ców
udało się odbyć dopiero pod koniec czerwca (byliśmy jedynym SMO któremu się to udało). W
związku z tym wydaliśmy tylko 385,00,- na zakup 20 strzał do strzelania z łuku, jako wsparcie
dla Sekcji Łuczniczej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3 w Chojnicach/ m.in. Ligi
łuczniczej dla szkół podstawowych. Pozostałe środki budżetu przeszły do dyspozycji na kolejny
rok.

Co do wniosków z zebrania w 2020 r., realizacja przedstawiała się następująco:

1. Zagwarantować możliwości korzystania przez mieszkań ców Osiedla nr 9
/np. na zebrania mieszkań ców/ z obiektu, zarządzanego przez MOPS Chojnice przy ul.
Dworcowej, pobudowanego w ramach projektu Rewitalizacji dzielnicy Dworcowej.

Formalnie, ze względu na finansowanie tego zadania ze środków UE i przyjętymi w projekcie
celami, nie mogliśmy być bezpośrednio dołączeni do grona użytkowników tego obiektu.

2. Zamontować barierki zabezpieczające przed niesygnalizowanym wjazdem na skrzyżowanie
Al. Brzozowej z ul. Sędzickiego, od strony ul. Dworcowej, przez rowerzystów, deskorolkarzy i
innych, w związku z dużym ruchem w tym miejscu, związanym z dojściem i dowozem dzieci do
Szkoły Podstawowej Nr 3.

3. Wystąpić do zarządcy drogi, ul. Angowickiej o wprowadzenie ograniczenia prędkości do 40
km/h na odcinkach: od wjazdu do ul. Parkowej - do posesji Angowicka 26 oraz od skrzyżowania
z Al. Brzozową - do wyjazdu na Angowice, w związku z zauważalnym częstym przekraczaniem
prędkości przez zmotoryzowanych użytkowników na tej ulicy. W pierwszej części związane jest
to z dojściem do Parku 1000-lecia oraz dojściem dzieci do Szkoły Podstawowej Nr 3, w drugiej
części z lokalizacją szkoły ponadpodstawowej i nasilonymi w ostatnim czasie kolizjami
drogowymi związanymi ze zbyt dużą prędkością pojazdów wyjeżdżających w tym miejscu z
miasta.
Ponadto wystąpić do Policji o objęcie tego rejonu miasta częstszymi kontrolami przestrzegani
przepisów ruchu drogowego.

Obie ulice są drogami powiatowymi, w związku z tym ograniczenia przepisów ruchu drogowego
w proponowanej w'ersji nie znalazły uznania w grupie osób decydujących w tym zakresie.

4. Wykonać w jak najszybszym czasie remont schodów' łączących ul. Broniewskiego z ul
Angowicką, w związku ze złym ich stanem technicznym: schody, podesty i szczególnie barierki
zabezpieczające.

Zadanie to udało się zrealizować dopiero w roku 2022, poprzez wymianę i naprawę barierek
zabezpieczających oraz naprawę schodów i podestów. Niestety nie udało się zabezpieczyć
schodów w sposób trwały poprzez obłożenie ich stosownym materiałem trwałym.

Samorząd Mieszkań ców
Osiedla Nr 9
w Chojnicach A



W 2021 r. na terenie Osiedla, z myślą o jego mieszkań cach nie udało się zorganizować
żadnego przedsięwzięcia, a w ramach środków finansowych przypisanych SMO Nr 9 na 2021 r.
jednak wydaliśmy:
- 510,00,- na zakup 2 mat słomianych do strzelania z łuku; 373,00,- na zakup 21 strzał do

strzelania z łuku; 1131,00,- na zakup 2 łuków i 3 cięciw, jako wsparcie dla Sekcji
Łuczniczej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3 w Chojnicach/ m.in. Ligi
łuczniczej dla szkół podstawowych;

- 1158,63,- na zakup słodyczy jako wkład do paczek dla wszystkich klas z okazji imienin
Szkoły - Pamięci Kolejarzy Chojnickich ( 25 listopada-św. Katarzyny - patronki
kolejarzy);

- 2837,81,- na zakup słodyczy jako wkład do paczek na spotkanie z Mikołajem, które
odbyło się 6 grudnia w ramach zamkniętej imprezy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym
nr 3 w Chojnicach;

- 1240,89,- na zakup słodyczy, napojów, żelu higienicznego; 498,09,- na zakup obrusów,
naczyń jednorazowych, ręczników papierowych, serwetek, maseczek ochronnych;
1307,75,- na zakup słodyczy i napojów; 467,30,- na zakup materiałów biurowych ( na
potrzeby obsługi dokumentacyjnej SMO nr 9) i świec-na planowane spotkanie
opłatkowo-noworoczne dla mieszkań ców osiedla. Spotkanie to ze względu na dalej
trwające ograniczenia pandemiczne odbyło się ostatecznie jako SPOTKANIE
NOWOROCZNE IZ OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA-20 stycznia 2022 r., gdzie
obok okolicznościowego występu uczniów Zespołu Szkół Nr 2 w Chojnicach,
przygotowaliśmy i wręczyliśmy uczestnikom spotkania paczki ze słodyczami i owocami
(50 sztuk)

Łącznie wydaliśmy w 202lr. - 9524,47,-
Co do wniosków z 2021 r., realizacja przedstawiała się następująco:

1.Wystąpić do zarządcy drogi ul. Angowickiej ( Powiatu Chojnickiego) o wprowadzenie
ograniczenia prędkości do 40 km/h na odcinkach: od wjazdu do ul. Parkowej - do posesji
Angowicka 26. Jest to związane z dojściem do Parku 1000-lecia oraz dojściem dzieci do Szkoły
Podstawowej Nr 3

W odpowiedzi zarządca drogi po przeprowadzonej analizie wniosek uznaje za zasadny.
Przedmiotowy wniosek zostanie skierowany na posiedzenie powołanej Komisji Bezpieczeń stwa
Ruchu Drogowego celem rozpatrzenia wniosku. Jednak nie uzyskaliśmy infonnacji o
ostatecznym załatwieniu wniosku. Ograniczeń na znakach drogowych też nie stwierdzono.
Wprowadzenie ograniczenia prędkości na ul. Angowickiej od skrzyżowania z Al. Brzozową - do
wyjazdu na Angowice, w związku z zauważalnym częstym przekraczaniem prędkości przez
zmotoryzowanych użytkowników na tej ulicy. Jest to związane z lokalizacją szkoły
ponadpodstawowej i nasilonymi w ostatnim czasie kolizjami drogowymi wynikającymi z
rozwijania zbyt dużej prędkości przez pojazdy wyjeżdżające w tym miejscu z miasta.

W odpowiedzi Zarządca drogi po przeprowadzonej analizie uznał wniosek za bezzasadny.
Przedmiotowy wniosek został skierowany do Komisji bezpieczeń stwa ruchu drogowego, która
oceniła, że ograniczenie prędkości na ul. Angowickiej nie spowoduje spowolnienia ruchu.
Komenda Powiatowa Policji udzieliła informacji o liczbie zdarzeń drogowych oraz liczbie osób
zabitych i rannych w wyniku zdarzeń drogowych, które wystąpiły w okresie do 01.01.2020r. Do
31,10.2021r. W miejscowości Chojnice od wjazdu do ul. Parkowej do posesji 26 oraz od
skrzyżowania z Al. Brzozową do wyjazdu na Angowice. Statystyki policji przedstawiały niską
liczbę kolizji i wypadków- pismo z odpowiedzią Starostwa Powiatowego w Chojnicach
wpłynęło jako załącznik (datowany na 19.11.202lr.) do pisma Wydziału Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej z dnia 22 czerwca 2022r.

Dokonać przeglądu oznakowania pionowego na ulicy i jeśli to konieczne odnowienie go, a także
„połatać” dziury w nawierzchni, których jest sporo na tej ulicy.
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W odpowiedzi Zarządca drogi poinformował, że przeglądy oznakowania jak i naprawy
występujących uszkodzeń nawierzchni drogi realizowane są na bieżąco.

Należy rozważyć ustawienie fotoradaru kontrolującego prędkość poruszających się pojazdów.

W odpowiedzi Zarządca drogi poinformował, że nie posiada kompetencji w zakresie lokalizacji
oraz obsługi przedmiotowych urządzeń .

2. Zobowiązać właściciela parkingu przy DINO na Al. Brzozowej do montażu progu u
drogowego na Al. Brzozowej, szczególnie rowerzystów i pieszych przemieszczających się z
kierunku ul. Dworcowej.

W odpowiedzi przekazano, że na postawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 02 czerwca 1997 r. o
ruchu drogowym kierujący pojazdem, włączając się do ruchu jest obowiązany zachować
szczególną ostrożność oraz ustąpić pierwszeń stwa innemu pojazdowi lub uczestnikowi ruchu.
Montaż progu zwalniającego w w/w miejscu jest bezzasadny.

3. Dokonać sprawdzenia drożności kanalizacji deszczowej na ul. Angowickiej w pobliżu ul.
Parkowej, wobec zalewania piwnic domów zlokalizowanych w pobliżu.

W odpowiedzi poinformowano, że po przeprowadzonej wizji lokalnej zlecono czyszczenie
kanalizacji deszczowej na ul. Angowickiej.

4. Wystąpić do Powiatu Chojnickiego, jako zarządcy drogi, o wyznaczenie przejścia dla
pieszych przez Al. Brzozową przy ul. Spacerowej, jako bezpośredniego wyjścia z Parku 1000-
lecia w tym rejonie.

W odpowiedzi zarządca drogi poinformował, że istniejące przejścia dla pieszych zlokalizowane
są w odległości 100 i 200 m od ul. Spacerowej, które zapewniają pełny dostęp do pobliskich
osiedli czy sklepu „Dino” usytuowanych po przeciwnej stronie drogi . Lokalizacja pośredniego
przejścia wskazanego we wniosku stworzy niepotrzebne zwiększenie zagrożenia bezpieczeń stwa
ruchu pieszych.

5. Wystąpić do Powiatu Chojnickiego, jako zarządcy drogi, o zamontowanie barierki
zabezpieczającej bezpośrednie wtargnięcie na Al. Brzozową- od strony schodków z parkingu
przy domku ogrodnika w Parku 1000-lecia.

W odpowiedzi zarządca drogi poinformował, że szerokość chodnika od ścieżki rowerowej w
okolicy przedmiotowych schodów wynosi ponad 4 m, co stanowi dostateczną odległość
zabezpieczającą przed wtargnięciem pieszych na jezdnię. Ponadto, ścieżka rowerowa w
przedmiotowym miejscu przebiega bezpośrednio przy krawędzi jezdni i usytuowanie
wnioskowanych barier ochronnych w odległości 0,5 m od jezdni stanowiłoby przeszkodę i
zagrożenie dla pojazdów rowerowych.

6. Wykonać w jak najszybszym czasie remont schodów łączących ul. Broniewskiego z ul
Angowicką, w związku ze złym ich stanem technicznym: schody, podesty i szczególnie barierki
zabezpieczające. Jest to wniosek podnoszony od wielu lat.

Zadanie to udało się zrealizować dopiero w roku 2022, poprzez wymianę i naprawę barierek
zabezpieczających oraz naprawę schodów i podestów. Niestety nie udało się zabezpieczyć
schodów w sposób trwały poprzez obłożenie ich stosownym materiałem trwałym.
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7. Dążyć do jak najszybszego wyeliminowania „kopciuchow” przy ul. Angowickiej- poprzez
przegląd instalacji grzewczych w tym rejonie i zobowiązanie do zmiany sposobu ogrzewania
domów.

Gmina Miejska Chojnice prowadzi nabór wniosków w ramach miejskiego programu „Stop dla
Smogu”, który umożliwia dofinansowanie do wymiany pieców co przystosowanych od
ogrzewania ekologicznego. Sposobem na poprawę sytuacji jest również rządowy program
„Czyste powietrze” realizowany przez NFOŚiGW. Niestety z terenu naszego samorządu do
programu wpłynęło bardzo mało wniosków, stąd efekt ograniczenia „trucia” sąsiadów jest mało
zadowalający!

8. Przystąpić do modernizacji dalszej części ul. Krasickiego-od ul. Hanki Bielickiej do ul.
Spacerowej oraz ul. Spacerowej, co zakoń czy remonty ulic w obrębie Parku 1000-lecia.

W planie budżetowym na chwilę obecną Gmina Miejska Chojnice nie posiada środków na
modernizację dalszej części ul. Krasickiego. Sprawa jest otwarta do realizacji na następne lata.

9. Dokonać przeglądu przy budynku Al. Brzozowa nr 2 pod kątem zobowiązania właściciela
nieruchomości do przycięcia gałęzi drzew utrudniających poruszanie się pieszych i rowerzystów
po chodniku w tym miejscu lub wykonanie takiego podcięcia zastępczo.

Wniosek został przekazany do sprawdzenia i podjęcia stosownych działań przez Straż Miejską.
We wrześniu 2021 r. w wyniku przeprowadzonych oględzin zobowiązała ona właściciela
nieruchomości do przycięcia gałęzi drzew, co zostało wykonane.

W 2022 r. na terenie Osiedla, z myślą o jego mieszkań cach organizowane były następujące
imprezy i przedsięwzięcia lub dokonaliśmy zakupów:

1. Wsparliśmy organizowany w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3 w Chojnicach
Festyn Rodzinny zakupując materiały papiernicze i dekoracyjne do organizowanych
konkursów, wydając na ten cel-354,50,-

2. Na wniosek Bractwa Rycerskiego herbu TUR zakupiliśmy łuk na potrzeby Ligi
Łuczniczej działającej w ZS-P Nr 3, na co wydaliśmy-420,00,-

3. Zakupiliśmy słodycze do paczek dla dzieci na Spotkanie z Mikołajem w ZS-P Nr 3, na co
wydaliśmy -1495,94,-

4. Zakupiliśmy: - ręczniki papierowe, obrusy, talerze i kubki jednorazowe- za 286,76,-;
- ciasto- za 250,00,-; - słodycze, napoje, owoce-za 2465,60,-.

W roku 2022 wydatkowaliśmy w ramach budżetu Osiedla kwotę 5272,80,-
Wnioski z Zebrania Mieszkań ców w 2022r. w większości zostały powtórzone z roku 2021.1 tak:

Wystąpić do zarządcy drogi ul. Angowickiej (Powiatu Chojnickiego) o podjęcie ostatecznej
decyzji co do wprowadzenia ograniczenia prędkości do 40 km/h na odcinku od wjazdu do ul.
Parkowej - do posesji Angowicka 26, co związane jest z zapewnieniem bezpiecznego dojścia do
Parku 1000-lecia oraz dzieciom do Szkoły Podstawowej Nr 3. Ulica w tym miejscu skręca, a
jest tam umiejscowione przejście dla pieszych, które dla kierowców może być zbyt późno
widoczne. Odpowiedź Zarządcy drogi była, że po przeprowadzonej analizie wniosek uznaje za
zasadny. Przedmiotowy wniosek zostanie skierowany na posiedzenie powołanej Komisji
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Bezpieczeń stwa Ruchu Drogowego celem rozpatrzenia wniosku. Do tej pory Zarząd Osiedla
nie uzyskał informacji o ostatecznym załatwieniu wniosku. Ograniczeń na znakach
drogowych też nie stwierdzono.

W odpowiedzi Zarządca drogi po przeprowadzonej analizie uznał wniosek za bezzasadny.
Przedmiotowy wniosek został skierowany do Komisji bezpieczeń stwa ruchu drogowego, która
oceniła, że ograniczenie prędkości na ul. Angowickiej nie spowoduje spowolnienia ruchu.
Komenda Powiatowa Policji udzieliła informacji o liczbie zdarzeń drogowych oraz liczbie osób
zabitych i rannych w wyniku zdarzeń drogowych, które wystąpiły w okresie do 01.01.2020r. Do
31.10.202lr. W miejscowości Chojnice od wjazdu do ul. Parkowej do posesji 26 oraz od
skrzyżowania z Al. Brzozową do wyjazdu na Angowice. Statystyki policji przedstawiały niską
liczbę kolizji i wypadków- pismo z odpowiedzią Starostwa Powiatowego w Chojnicach
wpłynęło jako załącznik (datowany na 19.11.202lr.) do pisma Wydziału Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej z dnia 27 czerwca 2022r.

2. Dokonać ponownego sprawdzenia drożności kanalizacji deszczowej na ul. Angowickiej w
pobliżu ul. Parkowej, wobec zalewania piwnic domów zlokalizowanych w pobliżu.

W odpowiedzi Wydział Inwestycji i Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego w
Chojnicach, pismem z dnia 20.06.2022r., które otrzymaliśmy jako załącznik do pisma
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z dnia 27 czerwca 2022r. poinformował, że
drożność kanalizacji deszczowej na ul. Angowickiej zostanie sprawdzona do koń ca czerwca
2022r.

3. Wykonać w 2022 r. remont schodów łączących ul. Broniewskiego z ul Angowicką, w
związku ze złym ich stanem technicznym: schody, podesty i szczególnie barierki
zabezpieczające.

Zadanie to udało się zrealizować w roku 2022, poprzez wymianę i naprawę barierek
zabezpieczających oraz naprawę schodów i podestów. Niestety nie udało się zabezpieczyć
schodów w sposób trwały poprzez obłożenie ich stosownym materiałem trwałym.

4. Zaplanować modernizację dalszej części ul. Krasickiego- od ul. Hanki Bielickiej do ul.
Spacerowej oraz ul. Spacerowej, co zakoń czy remonty ulic w obrębie Parku 1000-lecia.

W odpowiedzi Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego w
Chojnicach pismem z dnia 27 czerwca 2022r. Poinformował, że w planie budżetowym na chwilę
obecną GminaMiejska Chojnice nie posiada środków na modernizację dalszej części ul.
Krasickiego. Sprawa jest otwarta do realizacji na następne lata.

5. Zaprojektować i wykonać w jak najszybszym czasie przebudowę ul. Działkowej.
W 2022r. Rozpoczęły się prace projektowe tej ulicy. W dniu 18 kwietnia 2023 r. odbyło się
spotkanie z mieszkań cami ulicy celem przedstawienia zakresu planowanych prac. Poczyniono
istotne ustalenia pozwalające na zakoń czenie prac projektowych i przystąpienie do uzyskania
stosownych pozwoleń i realizacji zadania. Z deklaracji Pana Burmistrza wynika, że prace będą
możliwe do realizacji od jesieni 2023r. do wiosny 2024r. Obecnie trwają także działania nad
zabezpieczeniem środków na realizację zadania ( koszt to ponad 3,5 min. zł.).

Inwestycje na Osiedlu - BIULETYN INFORMACYJNY MIASTA CHOJNICE-załącznik

Członkowie Zarządu Osiedla uczestniczyli we wszelkiego rodzaju konsultacjach, spotkaniach,
m.in. dot. Rewitalizacji Dzielnicy Dworcowej ( lokalizacja i wizerunek muralu na budynku przy
ul. Swarożyca 7, czy zagospodarowania terenu przy tym budynku i ul. Rolbieckiego), odbiorach
inwestycji realizowanych w ostatnich latach na terenie naszego Osiedla. Zarząd omawiał treść
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pism skierowanych i wypracowywał wszelkie niezbędne decyzje w tym zakresie. Zgłaszaliśmy
też wiele postulatów koniecznych do realizacji, w tym m. in. konieczność naprawy kratek
ściekowych ścieków poprzecznych przy ul. Sędzickiego i ul. Parkowej, których awaria znacznie
utrudniała możliwość bezpiecznego poruszania się po tych ulicach, jak i innych w celu poprawy
bytu i bezpieczeń stwa na Osiedlu.

Pragnę w tym miejscu podziękować wszystkim, którzy włączali się w prace na Osiedlu w
minionej kadencji. Dziękuję za życzliwość i zrozumienie ale także za krytykę działań , która jest
zawsze inspiracją do jeszcze lepszej pracy.

NICZACY
OsiedlaPRZEJłLUU

Simafządu Micstoficov
Nr

r:t/
Andrzej Gąsioiomki
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PLAN PRACY SMO Nr 9 w CHOJNICACH
na 2023 rok

1. Festyn Rodzinny-wspólnie z Zespołem Szkolno - Przedszkolnym Nr 3 -300,00,-

2. Mikołajki dla Dzieci-6 grudzień -1000,00,-

5. Spotkanie Opłatkowo-Noworoczne-grudzień -1300,00,-
6. Kino Familijne i dla seniorów w ChCK-w miarę potrzeb-wspólnie z DKF

„CISZA”-500,00,-

7. Festyn integracyjny dla mieszkań ców Osiedla-1000,00,-

8. Inne imprezy, zawody i zajęcia w miarę potrzeb i zapotrzebowania
mieszkań ców-1797,50,-

RAZ EM: 5897,50,-

PRZEWODNICZĄCY
Samorządu Mieszkańców Osiedla
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Wnioski z Zebrania Ogólnego Mieszkańców Osiedla SMO Nr 9 w
Chojnicach odbytego 27 kwietnia 2023 r.

1. Zrealizować w jak najszybszym czasie przebudowę ul.
Działkowej.
2. Zaplanować modernizację dalszej części ul. Krasickiego - od
ul. baraki Bielickiej do ul. Spacerowej ©raz ul. Spacerowej, co
zakończy remonty ulic w obrębie Parku 1000-lecia.

PRZEWODN ICZĄCY
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